■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489

平成２５年６月２５日

報道関係各位

長野県商業教育研究会 第３回マーケティング塾

取材のお願い

拝啓 陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本学が地域の人材育成という観点から全面的にバックアップしております「長野県商業教育

研究会(会長大野長野商業高校校長)」が、県内の商業高校に学ぶ高校生を対象に、次世代の地域経済

や流通業界、そして地域を担う人材として育てようと「デパートサミット」（共催松本大学他）に取り

組んでいます。その一環として、「第３回マーケティング塾」を開催いたします。

今回はいよいよ今夏に予定しているながの東急での合同販売会に向けて企画のプレゼンテーション

を中心に取り組みます。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様を通して、地域の皆様に広くご紹

介いただきたく、取材方よろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時：平成２５年６月２９日(土) １０：００～１６：００

場 所：松本大学各教室(５１５教室、１４：００以降は５１２教室)

内 容：詳細は別紙参照

参加校：須坂商業、長野商業、上田千曲、丸子修学館、小諸商業、諏訪実業、

辰野、赤穂、飯田 OIDE長姫、阿南、穂高商業、松商学園の 12校 4５名

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489

[ 別紙 ]

スケジュール

10:00 (515 教室)

開会及び高校生による企画のプレゼン

11:30  (515 教室)

4 人の方のコメント(ひとり 10 分程度)

山崎肇氏  ／本郷鶏肉社長

中川完治氏／中川企画室代表・前安曇野市ブランドデザイン室長

   ながの東急

八木雅子氏／松本大学観光ホスピタリティ学科講師・元 JAL

12:10 (フォレストホール)

 昼食 本郷鶏肉 山賊わっぱめし

13:00 (515 教室)

 講義：商品開発とデパートの催事について

 講師／山崎肇氏

 司会／白戸洋（松本大学）

14:00 (512 教室)

 グループワーク

16:00 修了

今後の予定

第 4回  7月 15日 長野東急デパート

   接客サービス、ＣＳの心得 他

第 5回  8月 3日（土）／松本大学

   販売マナー、ＰＯＰ制作 他

全国高校生合同販売「デパートサミット」 8月 19日（月）～21日（水）ながの東急百貨店